

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº PE040/2025-FG

Aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). VILANEVY PEREIRA GOMES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), GABINETE DA PREFEITA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº PE040/2025-FG, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250311/0001-68.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.842.393/0001-11 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA

1 - LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS	BRASIL PLAST	2,00	Unidade	26,92	19,64	39,28
10	CESTO PARA LIXO 30L	SANREMO	6,00	Unidade	30,60	22,34	134,04
25	LIXEIRA COM TAMPA 10 LITROS	SANREMO	3,00	Unidade	24,23	17,69	53,07
VALOR TOTAL							226,39

2 - LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AROMATIZADOR DE AMBIENTE	ULTRA FRESH	1.000,00	Unidade	17,85	13,02	13.020,00
4	ALCOOL EM GEL BACTERICIDA	LIMPE BEM	25,00	Unidade	8,08	5,90	147,50
5	ALCOOL ETÍLICO COMUM 70%	FC	50,00	Unidade	10,47	7,63	381,50
9	CERA LIQUIDA.	POLYLAR	100,00	Unidade	5,46	3,99	399,00
16	ESPONJA DUPLA FACE	WISH	24,00	Unidade	0,79	0,58	13,92
VALOR TOTAL							13.961,92

Homologado para F A BARBOSA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.842.393/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 14.188,31 (catorze mil, cento e oitenta e oito reais e trinta e um centavos), em 02/07/2025.

25.179.741/0001-02 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

9 - LOTE 9

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	PÁ COLETORA DE LIXO APROX. 26CM CABO 15CM.	NOBRE	5,00	Unidade	8,67	4,61	23,05
38	RODO DE BORRACHA DUPLA 60CM	NOBRE	5,00	Unidade	22,07	11,87	59,35
48	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON	NOBRE	10,00	Unidade	13,19	8,90	89,00
49	VASSOURA DE PALHA	TRADICIONAL	10,00	Unidade	2,73	1,97	19,70
50	VASSOURA DE PLAÇAVA.	DIFRANCIS	5,00	Unidade	13,03	10,88	54,40
51	VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	CRISTAL	8,00	Unidade	8,00	7,42	59,36

VALOR TOTAL	304,86
-------------	--------

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	SABÃO EM BARRA 500G	MARILUX	20,00	Unidade	7,24	7,24	144,80
40	SABÃO EM PÓ 500G	MARILUX	100,00	Unidade	9,03	1,65	165,00
41	SABÃO LÍQUIDO 5L	LYMP	100,00	Unidade	38,73	12,00	1.200,00
43	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 1000ML	ALINE	50,00	Unidade	20,30	19,50	975,00
44	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 5 LT.	BRAZIL	50,00	Unidade	21,66	11,99	599,50
VALOR TOTAL							3.084,30

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
55	SACO PARA LIXO 15 LITROS	SUPERA	100,00	Pacote	3,58	3,20	320,00
56	SACO PARA LIXO, 30 LITROS	SUPERA	100,00	Pacote	35,68	7,36	736,00
57	SACO PARA LIXO, 60 LITROS	SUPERA	100,00	Pacote	40,17	10,88	1.088,00
VALOR TOTAL							2.144,00

Homologado para EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 25.179.741/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 5.533,16 (cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e dezesseis centavos), em 02/07/2025.

86.706.520/0001-30 - AURICELIO BARBOSA PRADO

5 - LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	FLANELA EM ALGODÃO	LIBROMAR	24,00	Unidade	2,04	1,85	44,40
29	PANO DE CHÃO	LIMPOTEX	48,00	Pacote	11,93	3,44	165,12
46	TAPETE DE PISO 45X70CM	ARTCOR	6,00	Unidade	21,40	9,80	58,80
47	TOALHA DE MÃO	MAFRATEX	6,00	Unidade	14,77	3,58	21,48
VALOR TOTAL							289,80

6 - LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	INSETICIDA	BUZZ	5,00	Unidade	14,53	9,00	45,00
22	LIMPA VIDRO	DRAGÃO	20,00	Unidade	4,36	4,01	80,20
23	LIMPADOR MULTIUSO	DRAGÃO	25,00	Unidade	9,14	4,90	122,50
26	LUSTRA MÓVEIS	BUTTERFLY	50,00	Unidade	10,22	4,69	234,50
35	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO	LIMPA FÁCIL	5,00	Unidade	2,07	2,07	10,35

36	REMOVEDOR	ÓTIMO BRILHO	50,00	Unidade	4,65	3,11	155,50
VALOR TOTAL							648,05

7 - LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM G.	TALGE	5,00	Par	32,66	3,64	18,20
28	LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. M	TALGE	5,00	Par	20,85	4,22	21,10
VALOR TOTAL							39,30

Homologado para AURICELIO BARBOSA PRADO inscrita no CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 977,15 (novecentos e setenta e sete reais e quinze centavos), em 02/07/2025.

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

8 - LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	PAPEL HIGIENICO	Pimpo	1.000,00	Pacote	6,08	2,34	2.340,00
32	PAPEL TOALHA	Skala	1.000,00	Pacote	12,82	6,21	6.210,00
VALOR TOTAL							8.550,00

Homologado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais), em 02/07/2025.

35.206.677/0001-65 - COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA

3 - LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	AGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO	OLIMPIA	150,00	Unidade	4,81	2,20	330,00
12	DESINFETANTE LIQUIDO	AGEX	150,00	Unidade	8,80	5,00	750,00
13	DETERGENTE LIQUIDO	LIMPA FACIL	150,00	Unidade	2,90	1,59	238,50
19	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%.	ASFER	10,00	Unidade	4,49	4,49	44,90
VALOR TOTAL							1.363,40

Homologado para COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 1.363,40 (mil, trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos), em 02/07/2025.


Vilanevy Pereira Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS